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Marszałek Bogusław Śmigielski o pierwszym roku sprawowania urzędu

„Chciałbym się rozliczyć z tego, do czego zobowiązałem się 365 dni temu przed Sejmikiem Województwa”- tak marszałek
Bogusław Śmigielski otworzył konferencję prasową. Przypomniał priorytety swojej pracy, które zobowiązał się realizować w
styczniu ubiegłego roku. Należą do nich modernizacja Stadionu Śląskiego, jak najlepsze wykorzystanie funduszy unijnych,
modernizacja dróg wojewódzkich oraz realizacja programu budowy boisk Orlik 2012. W ubiegłym roku Zarząd Województwa
podjął decyzję o rozszerzeniu modernizacji Stadionu Śląskiego poprzez rozbudowę trybuny zachodniej. Dzięki temu będą
mogły być rozgrywane nie tylko mecze piłkarskie, ale także zawody lekkoatletyczne i – jak dotychczas – wielkie imprezy
artystyczne. Pojemność stadionu zwiększy się do około 51,5 tys. miejsc siedzących. Koszty szacunkowe modernizacji
Stadionu Śląskiego wyniosą 360 mln zł. W maju ub.r. Samorząd Województwa otrzymał od Ministerstwa Sportu i Turystyki
110 mln zł na dokończenie modernizacji Stadionu Śląskiego, w tym głównie na budowę zadaszenia widowni i budowę
parkingów. Pieniądze to rezultat wielokrotnych spotkań i rozmów Marszałka Województwa Śląskiego Bogusława
Śmigielskiego z Ministrem Sportu i Turystyki Mirosławem Drzewieckim oraz starań śląskich parlamentarzystów i
samorządowców. Zakończenie postępowania przetargowego, związanego z wyłonieniem wykonawcy, planowane jest na
kwiecień - maj 2009 roku. 1 lipca tego roku rozpoczną się prace budowlane, które – zgodnie z harmonogramem – mają
zakończyć się w kwietniu 2011 roku. Sukcesem zakończyły się starania Zarządu Województwa o przekazanie Samorządowi
Województwa z rąk Ministra Skarbu Państwa 100 proc. akcji Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie. Z
tym wiąże się umorzenie pomocy publicznej w wysokości ponad 12 mln zł. Ze struktur Parku wydzielony został Ogród
Zoologiczny, co poprawi wynik finansowy WPKiW. W grudniu minął rok od otwarcia pierwszych naborów projektów w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. „Jesteśmy w czołówce regionów pod względem
zaawansowania we wdrażaniu Programu. Jako pierwsze województwo ogłosiliśmy konkursy” - powiedział marszałek. W
wyniku realizacji umowy zawartej w 2006 roku z firmą Stadler Bussnang ze Szwajcarii województwo otrzymało cztery
nowoczesne pociągi FLIRT wyprodukowane w polskim zakładzie firmy Stadler Bussnang ze Szwajcarii. Na zakup czterech
pojazdów Zarząd Województwa przeznaczył 88 mln złotych. W maju 2008 roku oddano do użytku kolejny odcinek Drogowej
Trasy Średnicowej przebiegający tym razem na terenie Rudy Śląskiej o długości 3,2 km, który był realizowany przy
dofinansowaniu ze środków UE z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz kredytu Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Łącznie od początku realizacji
Drogowej Trasy Średnicowej oddano do użytku cześć trasy przebiegającej przez miasta Katowice, Chorzów,
Świętochłowice i Rudę Śląską o długości 15,5 km. Za sukces marszałek uznał doprowadzenie do podpisania w październiku
ub. roku umowy na budowę zabrzańskich odcinków Z1 i Z2 Drogowej Trasy Średnicowej po zmianie zasad finansowania
DTŚ przez rząd. Z końcem 2008 roku zakończone zostały prace nad Planem Generalnym MPL Katowice, w którym
przedstawiono najkorzystniejsze kierunki rozwoju lotniska i propozycje rozbudowy jego obiektów. W ramach pierwszego
etapu rozbudowy, przewidzianego na lata 2008 – 2012, planowana jest budowa nowej drogi startowej, powstanie kolejnej
płyty postojowej i budowę terminalu cargo wraz z infrastrukturą. Koszt inwestycji oszacowano na około 435 mln zł.
Inwestycje te będą współfinansowane w ramach unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w wysokości
około 90 mln zł. W budżecie województwa w bieżącym roku na rozwój portu lotniczego zabezpieczono 30 mln zł. Planowana
jest także budowa szybkiej kolei łączącej Katowice z Pyrzowicami, trwają prace nad jej przebiegiem. W 2008r., realizowany
był program budowy boisk dla dzieci i młodzieży ORLIK 2012. Zakłada on, że w województwie śląskim powstanie 65 tego
typu boisk. W ubiegłym roku oddano do użytku 18 obiektów, a dalszych 17 – planowanych na 2008 rok – powstanie do 30
kwietnia br. Na każde boisko z budżetu Województwa przeznaczono 333 tys zł, taką samą kwotę dorzucił Skarb Państwa.
Łączna kwota dofinansowania przez Samorząd Województwa Śląskiego w 2008 roku to 11,7 mln złotych. Marszałek mówił
także o inwestycjach wieloletnich. Należą do nich m.in. modernizacja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w
Jastrzębiu Zdroju, budowa nowej siedziby Muzeum Śląskiego, rozbudowa zabytkowego budynku Filharmonii Śląskiej oraz
budowa obiektu wielofunkcyjnego (ekspozycyjno-szkoleniowego) na terenie Górnośląskiego Parku Etnograficznego w
Chorzowie i przebudowa infrastruktury technicznej w aglomeracji katowickiej. Ponadto w 2008 roku dofinansowano z
budżetu Samorządu Województwa Śląskiego m.in. : Szpital Śląski w Cieszynie – modernizację działu diagnostyczno –
zabiegowego, budowę gimnazjum w Pawonkowie, Beskidzkie Centrum Onkologii w Bielsku- Białej – rozbudowę Zakładu
Teleradioterapii, budowę Przychodni Zdrowia w Koniecpolu, modernizację sali teatralnej w Teatrze Dzieci Zagłębia w
Będzinie oraz modernizację lodowiska w Tychach. Członek Zarządu Województwa Śląskiego Mariusz Kleszczewski
przedstawił działania dotyczące rozwoju służby zdrowia. W 2008 roku wydatkowano środki finansowe z przeznaczeniem na
dotacje dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej na dofinansowanie lub sfinansowanie kosztów zadań i
zakupów inwestycyjnych w łącznej kwocie 88,8 mln zł. Dla porównania w 2007 roku udzielone dotacje inwestycyjne wynosiły
38 655 912,05 zł, co oznacza wzrost wydatków inwestycyjnych w 2008 roku o 230%. Udzielone dotacje obejmowały między
innymi prace modernizacyjne mające na celu dostosowanie obiektów do obowiązujących wymogów fachowych i sanitarnych
(np. modernizacja bloków operacyjnych, termomodernizacja budynków), zakup aparatury medycznej - rezonansów
magnetycznych, tomografów komputerowych, aparatów RTG wielofunkcyjnych oraz niezbędnego sprzętu medycznego. W
2008 roku udzielono samodzielnym publicznym zakładom opieki zdrowotnej pożyczek na łączną kwotę 37 1 mln zł z
przeznaczeniem na spłatę zobowiązań publiczno i cywilnoprawnych. W ramach w.w. kwoty przeznaczonej na pożyczki
zawarto 23 umowy z samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej. Dla porównania w 2007 roku kwota
udzielonych pożyczek wyniosła 13 9 mln zł. W konferencji prasowej uczestniczyli także wicemarszałek Adam Stach i
członek Zarządu Piotr Spyra.
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